Subſcribitur I. Vemius à Bogy.

Falclandia 20. Augusti 1600.

Præsentibus Dominis, D. Cancellario, Theſaurario, Advo-
cato, GEORGIO HOMIO à Spot, Roberto & Ia-
cobo Melvillis Equitibus.

Magister Gulielmus Rynd, juratus, examinatus, & rogatus, ubinam primò Cha-
racteres illos apud Comitẽm repertos, vidisset: respondit, postquam aliquan-
dũ Venetiis subſtitisset, Paduam reversus in Comitũs mantica eos se primo invenisse:
cumque eorũ in interrogaret, ubinam eos acquisivisset, dixisse, se casu tantum ali-
cũde transcripsisse: præterea se probe nosse, Characteres Latinos ab ipso Comite scri-
ptos, de Hebræis verò non posse quicquam certi asserere. investitus item mutatione
Characteres illos in serapio eximere, & à Comite rogare felitum cuiam usui deser-
virent, eumque iratum respondere, quid quæso ad te ista scire, quando tibi non noce-
ant? retulit insuper, si quando accideret, ut illorum oblivisceretur, egressum sapius,
quasi furorẽ accensum, reverti consueviſſe, nec prius quiescere solitum, quam inventos
in faculam suam reponeret. se quoquẽ sapius de illis concremandis, nisi Comitũs ira
oblitisset, cogitasse: si quando enim de industria ex Comitũs oculis illos excussisset,
tanta ira in eum accendebatur, ut ad tempus se nec alloquio, nec hilari adpectu di-
gnaretur: nec unquam Comitẽm, ex quo primum Padua illos vidisset, ad ultimum
usque diem, si lenter eis caruisse. Præterea Characteres à Patricio Gallovidio rursus
exhibitos, eorũdem esse confessus est. Arcem die Luna vesperi, quarto puta Augusti, Co-
mitis fratrem, audi eum Henderſonum, & se, ad decimam noctis in Comitũs conclavi
permanſiſſe, & post longum inter Comitẽs fratres colloquium, Andream Henderſo-
num à Comite advocatum, & paucis cum locutum, una dimiſiſſe: Alexandri & An-
dræ Henderſoni Falclantiam versus profecti: ont ut sibi prorsus incognitam affirma-
vit. & quantis die postero occurrere viſiſſe, Falclandia tamen reversum non intelle-
xiſſe: vidit & hæc, Comitẽm à fratre ingrediente, petiſſe, an Rex in isthmo iam esset,
iniquè surrexiſſe, reliquisque, ut conſultarent, mandaſſe. Verum quid ab Alexandro
Comiti

Comiti sit relatum nescire se. rogatus an in comitatu regio præter gladios alia vidisset arma: nulla respondit. cum quæreretur, quomodo Comitis illud de Regis adventu responsum, quo nescire se affirmaverat, unde, vel qua gratia veniret, ipsi satis fecisset: ait, putasse se, Comitem dissimulasse: quando nescire non potuerit, cum & frater priusquam illud à Comite peteret, una cum Rege accessisset, privatimq; cum Comite loquutus fuisset: Alexandrum Falclandiam profectum prius non intellexisse, quam post Regis Perthum adventum; ab Andrea Ruthveno, ea de re ab ipso interrogato, illud rescivisset. quin etiam Andream adjecisse, Regem post privatim cum Alexandro colloquium una cum illis progressum esse: Andreamq; Henderfonum ab Alexandro præmissum, qui Comiti de Regis adventu significaret: addit, non verisimile sibi videri Alexandrum voluisse Regem ad Comitem inscium invitare: sequè, audito tumultu, certo sibi persuasisse, iniuriam aliquam ab Alexandro Regi illatam: nec ullum aliter statuere potuisse, quam insignem aliquam prodicionem ab Alexandro & Comite adversus Maiestatem Regiam intentatam. Item Comitatum Regionum, numerum duodecim non excedere sibi visum.

Sic subscribitur M.W.Rynd.

22. Augusti 1600.

Magister Gulielmus Rynd juratus & examinatus, an Comitem unquam de viri prudentis in gravibus & magni momenti negotiis, officio, differentem audivisset: respondit, dum peregrinarentur, se illum sæpius ea de re disputantem audivisse: illumq; in ea semper fuisse sententia, pro viro prudente non habendum; qui facinus aliquod magnum & periculosum exequuturus, cum ullo alio communicaret: eo quod sibi reservato consilio, detegi, eove frustrari non posset. Idem antea, non rogatus, Perthi ministro factus erat. Quid de Andrea Henderfoni depositione, sibi jam lecta, & facinore illo in Regem admissio bona fide videretur, interrogatus: bona fide credere se Andream Henderfonum rei circumstantias verè declarasse.

Sic subscribitur M.W.Rynd.

Falclandia 20. Augusti 1600.

Præsentibus Dom. Cancellario, Thesaurario, Advocato,
Georgio Homio à Spot, & Iacobo Mel-
villo Equitibus.

Andreas Henderfonus, juratus, examinatus & interrogatus, qua fuerint inter ipsum & Comitem, die Luna vespere, quarto scilicet Augusti, in conclavi colloquia, respondit Comitem quasivisse quid crastino die negotii haberet, seq; dixisse, ad Rothuen sibi eundem: Verum Comitem excepisse, Falclandiam cum Alexandro fratre

tre cras te proficisci oportet: quod si remisit sive literas, sive mandata ad me dederit, vide ut id expeditissime exequaris. Alexandrū præterea Andrea Ruthueno per eū mandasse, ut cras hora quarta matutina ad ipsum conitandum sit paratus. Cum hora septima matutina Falclandiam ventum esset Alexandrū in hospitio non procul à Regis palatio, moram traxisse, seq. ad inquirendum ubi, & quid Rex ageret misisse. cumque Regem egredientem observasset, continuo reversum Alexandro indicasse: qui sine mora Regem adiens, diu cum eo prope stabula collocutus, ut Rex equum conscendit, ad ipsum est reversus, equosq. adduci impetrans, rogavit ut si suum fratrisque honorem in discrimen venire noller, recta Perthum ad fratrem, quærit possit expeditione contendens, eum certioreni faceret, Regem seq. illic brevi adfuturos, nec comitatum magnū Regem adducturum: Andrea interroganti an statim esset discedendum, equum conscendere & seq. se, nec prius abire, quam Regem sit alloquutus, iussisse: quo ad muri saltuarii rapturam facto, ad eum regressum, ut pergeret mandasse, Perthum ubi ventum esset, maxima usus celeritate, Comitē circa decimam in conclavi suo reperit, qui relictis quibuscum loquebatur, Andream accedens, an ad se literas à fratre haberet perire, quod cum negasset, quæq. in mandatis habebat, exposuisset, à Comite in conclave deductus, rogatus quomodo Rex erga fratrem sese gefisset: optimè ait nā & manum fratris imposuit humero. Postea de numero comitatus Regii interrogatus: non observasse se dicebat, nisi quod satellitium solenne, & præterea Anglos nonnullos adesse vidisset. roganti quos primores animadvertisset: præter Lenoxia dūcem neminem respondit. post horam sibi domo sua reverso à Comite mandatum, ut Lorica & alia qua haberet arma indueret, quippe mōtanum quendam (sic enim Borealis Scotia incolæ, quod montana sit ut plurimum ea pars, vulgari idiomate appellant) sibi apprehendendū. Cui sine mora Andreas obtemperavit: cumq. jam hora duodecima ad prandium se domum conferret, à dispensatore revocatum ut quia Georgius Cragingelt valetudinarius esset, arbitrii loci vice eo die fungeretur, tandemque dimidia post duodecimam, ut primum missum adferret, Comitē mandasse. Alexandrū Gulielmo Blair comitatum, aulam ad fratrem ingressum, adhuc meminisse se dicebat, Andream Ruthuenum paulo ante Alexandrū venisse, & Comiti privatim in mensa quidpiam in aurem dixisse, quid vero istud fuerit, nescire se. Cum primum Alexander aulam introiret, Comitē reliquosq. omnes, mensas descripsisse, vnde Andreas, strepitu audito, servum, qui galeam, & chirothecam ferream adferret, ablegavit: verum cum Comitē non plateam, sed isthmum versus contendere videret, chirotheca in promptuarium iniecta, & galea domum remissa, eum ad isthmum est secutus: jam vero cum reliquis reversum ab Alexandro ad Magistrum Gulielmum Rynd, ut ab eo clavem porticus reciperet, missum: quo factō, Comitē è vestigio fratrem subsequutum, unaq. loquutum, regressumq. per Thomam Cranstonum ad se accessi curavisse. postea Andrea in porticum ad fratrem missō mandasse, ut fratri in quibus-